



Szczecin dn. 14.04.2021 r.

NiOL/ZP/19/2021

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Odpowiedzi na pytania nr 24 i zmiana nr 11 SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 ze zm.) pn.: Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pod nazwą: „Budowa obiektu parkingowo-sportowego, placu wielofunkcyjnego i parkingu naziemnego wraz z niezbędną infrastrukturą na terenie położonym pomiędzy ulicami Jana z Kolna i Zygmunta Daczyńskiego oraz kładki pieszo-rowerowej łączącej obiekt parkingowo-sportowy z ulicą Małopolską w Szczecinie”

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2019 poz. 2019 ze zm.) przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami oraz na podstawie art. 286 ust.1 przywołanej powyżej ustawy dokonuje zmiany treści SWZ:

Pytanie 1

1. Co należy rozumieć przez:

"16. Ofertę składa się ... w postaci elektronicznej opatrzonej ... podpisem osobistym"

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią SWZ Ofertę i oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, składa się, pod rygorem nieważności, w **formie elektronicznej** (tj. przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego) wystawionego przez dostawcę usługi zaufania (lista podmiotów udostępniających usługę kwalifikowanego podpisu elektronicznego dostępna jest na stronie www.nccert.pl) lub w **postaci elektronicznej** opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

Przez podpis osobisty należy rozumieć podpis, o którym mowa w ustawie z dnia 6.08.2020 r. o dowodach osobistych (t.j. Dz. U. 2020 poz. 332). Jest to zaawansowany podpis elektroniczny w rozumieniu art. 3 pkt 11 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz

uchylającego dyrektywę 1999/93/WE, weryfikowany za pomocą certyfikatu podpisu osobistego.

Pytanie 2

Czy oznacza to że oferta może być wypełniona np. odręcznie na wydrukowanym formularzu, podpisana odręcznie, zeskanowana i wysłana?

Odpowiedź:

Ofertę należy podpisać zgodnie wytycznymi zawartymi w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie.

Wykonawca podpisuje ofertę w zależności od sposobu w jakiej ją składa. Jeżeli wykonawca zamierza wydrukować formularz oferty, wypełnić, a następnie przekształcić do postaci elektronicznej np. poprzez zeskanowanie – to zobowiązany jest podpisać ofertę w sposób wymagany dla postaci elektronicznej tj. podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

Pytanie 3

Czy tak przygotowana oferta może podlegać zaszyfrowaniu wg p. 28-30

Odpowiedź:

Tak. Oferty składane w postępowaniu muszą być zaszyfrowane. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje następującej zmiany treści SWZ:

określoną w Rozdziale IX ust. 29 treść:

„Klucz publiczny niezbędny do zaszyfrowania oferty przez wykonawcę jest dostępny na miniportalu oraz stanowi Załącznik nr 10 do SWZ”

zastępuje się treścią:

„Aplikacja niezbędna do zaszyfrowania oferty przez wykonawcę jest dostępna na miniportalu”.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający zmienia Załącznik nr 10 do SWZ wykreślając z jego treści zwrot „klucz publiczny.”

DYREKTOR

Sylwia Goździk